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سرویس سیاسی-
روزنامه اصلاح طلب اعتماد روز گذشته و در سالگرد 5 سالگی خسارت محض برجام و در شرایطی 
که سیب و گلابی باغ برجام با دلار 23 هزارتومانی و سکه 11 میلیونی بر سر سفره معیشت مردم است ، 
دلواپس آن شده و در گزارشی نوشت: » برنامه جامع اقدام مشترك )برجام( را در پنجمین سالروز آن باید 
با چه کلماتي توصیف کرد؟ توافقي از دست رفته؟ زنده اما وابسته به دستگاه تنفسي یا قاب عکسي یادآور 

شکست جامعه جهاني در پایان دادن به یك بحران با توسل به دیپلماسي؟«
نکته قابل تامل در پرونده سالگرد 5 سالگی برجام در این روزنامه اما بخشی از گفت و گوی احمد توکلی 
درباره چرایی شکست این مذاکره و ضعف های تیم مذاکره کننده هسته ای بود. توکلی در این باره با ذکر 
ماجرایی در روزهای تصویب این توافق در مجلس گفت: » وقتی وزیر امورخارجه برای توضیح توافق به 
مجلس آمد، من نماینده مجلس بودم. آقای ظریف پشت تریبون ادعا کردند که »بر اساس برجام تمام 
تحریم ها لغو می شود.« من چهار سؤال به ریاست مجلس، علی لاریجانی دادم که از این چهار سؤال، 
سه تای آنها در جلسه قرائت شد. یکی از سؤالات من این بود که شما مدعی هستید تمام تحریم ها لغو 
می شود، اما در این قراردادی که امضا کرده اید، در موارد متعددی نوشته  شده  است Suspend. این کلمه 
به معنای تعلیق است نه لغو. متن قرارداد را به آقای دکتر نجابت دادم و خواهش کردم ببرد پیش آقای 
لاریجانی. لاریجانی دید و گفت: »بله! اینجا نوشته ساسپند و معلوم است معنای آن چیست.« قرار شد که 
آقای نجابت ببرند و به آقای ظریف نشان دهند. آقای نجابت متن برجام را برد پایین و به آقای ظریف که 
سخنرانی ا ش تمام شده  و آن پایین نشسته  بود، نشان داد و آقای ظریف در واکنش با تعجب گفت: »ئه! 

ئه! من این را اصلا ندیده  بودم!« باور می کنید؟«
لازم به توضیح بیشتر نیست که همین آقای ظریف چند روز پیش در مجلس به جای عذرخواهی از 
مردم در عدم رسیدن برجام به نقطه هدف و عمل به قول هایشان در قامت یك قهرمان دیپلماسی حاضر 

شد و این توافق را سند افتخار ملت ایران دانسته بود. 
مشکلات کشور و سیاست های پوپولیستی اقتصادی اصلاح طلبان! 

روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم مصطفی هاشمی طبا، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: »نمایندگان 
مخالف دولت از این واقعیت غافل هستند که چه رئیس جمهور را استیضاح بکنند چه نکنند و یا اینکه 

رئیس جمهور دیگری روی کار بیاد یا نه، اتفاق خاصی نخواهد افتاد«.
در ادامه آمده است: »مسائل اقتصادی امروز ما عمدتاً حاصل یك امر طبیعی و مدیریتی نیست بلکه 
مسائل اقتصادی ما بسیار متأثر از مسائل سیاسی است. در واقع مشکلات ما حاصل خروج آمریکا از برجام 

است.«
سازندگی با اشاره به انتقادات نمایندگان مجلس به روحانی و طرح سؤال از رئیس جمهور نوشت: »این 
قبیل اقدامات چیزی بیش از تهدید نیست.... این اقدامات هیچ چیز را تغییر نخواهد داد الا اینکه ژستی 

برای مجلس ترسیم کند که نشان دهد آنها به فکر مردم هستند.«
هاشمی طبا در ادامه مطلب خود آورده است: »خلاصه اینکه دولت در شرایط بد اقتصادی گرفتار 
شده است که همان طور که اشاره کردم این شرایط حاصل 40 سال سیاست های پوپولیستی اقتصادی و 

همچنین تحریم های آمریکا است.«
گفتنی است که هاشمی طبا خودش در دوره های مختلف در این چهل سال، یکی از مدیران ارشد 
دولتی بوده است. او در دولت میرحسین موسوی وزیر صنایع و در دولت دوم مرحوم هاشمی و دولت اول 
خاتمی )از سال 13۷2 تا 13۸0( معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان تربیت بدنی بوده است.  هاشمی طبا 
همچنین از 13۶5 تا 13۶۷ و از 13۷5 تا 13۸3 رئیس کمیته ملی المپیك جمهوری اسلامی ایران بوده 
است. نکته قابل تأمل آنکه مدعیان اصلاحات تحت هیچ شرایطی نمی خواهند قبول کنند که بخش قابل 

توجه مشکلات کشور حاصل مدیریت ناکارآمد و غربگرایانه آنان بوده است.
جدال بر سر جانشینی عارف

روزنامه شرق در گزارش تیتر یك شماره دیروز خود که با عنوان »اصلاح طلبان بر سر دوراهی« منتشر 
شد به جدال طیف موسوم به اصلاح طلب بر سر جانشینی محمدرضا عارف پرداخته بود.

شکل و شیوه استعفای عارف گویا نشان دهنده دلخوری او از شورای عالی و احزاب اصلاح طلب بود. 
در همین رابطه شرق در گزارش خود نوشته: »استعفای محمدرضا عارف از شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان هنوز در ابهام است که نام های جدیدی برای جایگزینی او به گوش می رسد؛ از بهزاد نبوی، 
محسن هاشمی و مجید انصاری تا عبدالله نوری. استعفای عارف در حالی اعلام شد که گویا این استعفا 
پیش از سال نو و حتی پیش از استعفای موسوی لاری، نایب رئیس سابق شورای عالی، نوشته شده بود و از 
زمان نگارش تا اعلام آن، یعنی به مدت چند ماه هیچ کس از این استعفا باخبر نبود و زمانی هم که اعلام 
شد، استعفا به دست یکی از اعضای شورای عالی و خارج از چارت بوروکراتیك داده شده بود و مجموعه 
اعضا هیچ نظر سلبی یا تأییدی بر استعفای رئیس شورا ندادند. این در حالی است که در میانه زمزمه ها بر 
انحلال شورای عالی سیاست گذاری، اخیرا برخی چهره های حزبی اصلاح طلب در گفت وگوهایی نام های 

جایگزین عارف را مطرح کرده اند.«
در ادامه این گزارش آمده: »اخیرا حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی، در گفت وگو 
با روزنامه متبوع حزبی خود یعنی »سازندگی«، درباره اینکه چه کسی می تواند رئیس آینده شورای عالی 
باشد، گفته است: »سه  خصوصیت از نظر من برای ریاست آینده شورا مهم است؛ اول اینکه طیف های 
مختلف این جبهه، اعم از طیف های ارزشی تا میانه رو و رادیکال، باید او را قبول داشته و رابطه خوبی با 
او داشته باشند. دوم اینکه به لحاظ سیاسی باید نقش جبهه اصلاحات و انتخابات آینده را باور داشته 
باشد. اگر قرار باشد خودش دراین باره مردد باشد که آیا باید شرکت کنیم یا خیر، نباید مردد باشد و باید 
بتواند فضای سیاسی را به خوبی تحلیل کند و بن بست ها را بشکند. سوم هم اینکه پیام انتخاب این فرد 
به نظام باید پیام همراهی و همکاری باشد. نباید شکاف بین نظام جمهوری اسلامی و اصلاح طلبان را که 
سال هاست وجود دارد، این فرد بیشتر کند و باید در جهت ترمیم روابط بین اصلاح طلبان و نظام سیاسی 
حرکت کند«.  سخنگوی حزب کارگزاران درباره اینکه آیا عبدالله نوری شایستگی ریاست شورا را دارد یا 
نه، گفته است: »آقای نوری گذشته از اینکه خودش هم این مسئولیت را نخواهد پذیرفت، ویژگی سوم 
را هم به اعتقاد من ندارد و پیام همراهی و همکاری با نظام از این طریق منتقل نخواهد شد؛ اما بهزاد 
نبوی می تواند انتخاب خوبی باشد«. او همچنین از محسن هاشمی و مجید انصاری هم به عنوان کسانی که 

می توانند رئیس شورای عالی باشند، نام برده است.«
کارنامه خالی از عملکرد و سرگشتگی اصلاح طلبان

روزنامه اصلاح طلب آرمان روز گذشته در گزارشی نوشت: »عملکردهای بعضا انتقادآمیز نهادهای 
بالادستی همچون شورای عالی سیاستگذاری، انتقادات به رویه عملکرد اصلاح طلبان همچون 
فراکسیون امید مجلس، شورای شهر و حتی دولت و مهم تر از آن ریزش سرمایه اجتماعی و رویگردانی 
مردم از این جریان مجموعا موجب شده تا اصلاح طلبان در نوعی سرگشتگی و سردرگمی به سر 
ببرند و به عبارت دیگر نتوانند برنامه ریزی دقیق و منسجمی برای آینده سیاسی خود ارائه دهند. 
 آنچه مسلم است نهادهای بالادستی همچون شورای عالی سیاستگذاری دیگر توانایی هدایت و

اجماع بخشی اصلاح طلبان را ندارند«.
گفتنی است رسانه های اصلاح طلب در حالی اذعان می کنند که این طیف اکنون با معضل کارنامه 
غیرقابل دفاع مواجه و فعالین اصلاح طلب را سردرگم کرده است که اخیرا محسن هاشمی رئیس شورای 
شهر اصلاح طلب تهران گفته بود که از زمان روی کارآمدن اصلاح طلبان در شهرداری و شورای شهر 
تهران علی رغم موجود بودن امکانات لازم، حتی یك کیلومتر مترو هم در تهران ساخته نشده و علاوه  بر 
این حتی یك دستگاه اتوبوس نیز به ناوگان حمل ونقل پایتخت افزوده نشده است. این در حالی است که 
کارنامه اصلاح طلبان در مجلس دهم نیز به شدت منفی و غیرقابل قبول است. برای همین بود که این 
طیف علیرغم حضور 43 کاندیدا برای 30 کرسی در حوزه انتخابیه تهران، حتی نتوانست سرلیست خود 
را نیز وارد مجلس کند. مجید انصاری سرلیست اصلاح طلبان در انتخابات مجلس تنها حدود ۷0 هزار 
رای داشت. این در حالی است که قالیباف به عنوان سرلیست جریان اصولگرا حدود یك میلیون و سیصد 
هزار رای داشت. از طرفی کارنامه دولت که دربست در اختیار اصلاح طلبان است نیز نیاز به توصیف ندارد. 
وضعیت فعلی دلار، سکه، خودرو، مسکن، لوازم خانگی، مرغ؛ تخم مرغ و...گویای این واقعیت است که 

دولت روحانی نتوانسته کارنامه قابل قبولی به افکارعمومی ارائه کند.
چندی پیش یکی از فعالین سیاسی اصلاح طلب اذعان کرد ه بود: »انتخابات دوم اسفند ۹۸ نقطه پایان 
رسمی اصلاح طلبان بود. نه  به  واسطه آن که بخش قابل توجهی از نامزدهای اصلاح طلب تایید صلاحیت 
نشدند، بلکه بیشتر به واسطه آنکه حتی اگر نامزدهای این جریان تاییدصلاحیت هم شده بودند، آنان 
بخت و اقبالی در آن انتخابات نداشتند.مشکل اصلی اصلاح طلبان آن بود که بیش از دو سال می شد بدنه 
اجتماعی شان را از دست داده بودند، اما نمی خواستند این واقعیت تلخ را بپذیرند. افول جریان اصلاح طلب 
از بعد از مجلس دهم و تشکیل فراکسیون امید آغاز شد. انتخابات 2۹ اردیبهشت ۹۶ و نحوه عملکرد آقای 

روحانی در دولت دومش، روند فروپاشی جریان اصلاحات را سرعت بخشید«.

آیت الله مکارم شیرازی: 

 قوای سه گانه جلوی وضعیت نابسامان گرانی 
در كشور را بگیرند

آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید در پیامی در خصوص 
گرانی های اخیر تاکید کرد: قوای سه گانه عوامل گرانی را پیدا کرده، 
با توجه به محدودیت های موجود همچون تحریم های ظالمانه، با ارائه 

راهکارهای مناسب، جلوی این وضع نابسامان را بگیرند. 
در این پیام آمده است: در این ایام، بسیاری از مردم نسبت به گرانی 

روزافزون کالاها که برخی چندین برابر شده است، به شدت اعتراض دارند.
این پیام حاکی است: دیگر، اجاره مسکن، خرید جهیزیه و مایحتاج زندگی 
جز با وام های سنگین ممکن نیست. از سوی دیگر، برخی بیان می کنند که چرا 
مراجع تقلید در برابر این وضع  سکوت کرده اند؟! ما نه تنها سکوت نکرده ایم، 

بلکه بارها دراین باره سخن گفته ایم و بازهم می گوییم.
پیام ادامه یافته است: مسئله مهم، خونسردی مسئولان است که با 
وعدۀ حل مشکلات و مسئولیتی که دارند، اکنون حتی اظهار شرمندگی هم 
نمی کنند! و غالباً با پرداختن به مسائلی همچون برخی دستاوردها یا افتتاح 
پروژه ها، کشف داروهای جدید، تأمین آب و برق برای برخی مناطق و غیره 
که در جای خود قابل تقدیر است، عملًا خود را از زیر بار مسئولیت سنگین 

گرانی سرسام آور، کنار می کشند.
پیام می افزاید: مشکل مهم دیگر این است که این گرانی های لجام گسیخته 
متوقف نمی شود و همچنان افزایش ها ادامه دارد و مجلسیان محترم نیز جز 
انتقاد، چندان که لازم است، راهکارهای عملی ارائه نداده، و حتی بعضاً به 
امور حاشیه ای می پردازند. در این میان، برخی سودجویان نیز از این وضع 

سوءاستفاده کرده و  سیلی به روی هم وطنان ضعیف خود می زنند.
در ادامه این پیام آمده است: به یقین، این مشکل تنها با اعتراض و انتقاد 
حل نمی شود بلکه باید قوای سه گانه عوامل گرانی را پیداکرده، با توجه به 
محدودیت های موجود همچون تحریم های ظالمانه، با ارائۀ راهکارهای مناسب، 
جلوی این وضع نابسامان را بگیرند و تا آنجا که امکان دارد در حل این مسئله 
اجتماعی که خدای نکرده ممکن است منشأ سوءاستفاده دشمنان و ضدانقلاب 

گردد، بیاندیشند و به جای سخن، بر عمل بیافزایند.
گزارشگر ویژه سازمان ملل:

اگر كسی مثل سردار سلیمانی 
در یکی از كشور های غربی ترور شده بود

احتمالا آن كشور اعلام جنگ می كرد
گزارشگر ویژه سازمان ملل در مصاحبه با شبکه المیادین گفت، 
ترور سردار سلیمانی »نقض همه اصول بود« و اگر مثل وی، مسئولی 
در یکی از کشور های غربی اینگونه ترور شده بود، احتمالا آن کشور 

این را »اعلام جنگ« تلقی می کرد.
»اگنس کالامارد« گزارشگر ویژه سازمان ملل در حوزه ترور های غیرقانونی 
و خودسرانه که درخصوص پرونده ترور شهید قاسم سلیمانی تحقیق می کند، 
در مصاحبه ای اختصاصی با شبکه خبری المیادین بار دیگر بر اینکه این ترور 
»منشور سازمان ملل را نقض کرد« تأکید و اعلام کرد که اقدام آمریکا در 
ژانویه 2020 در ترور یك مقام عالی رتبه کشوری در کشوری ثالث »تحولی 

خطرناك« در عرصه بین الملل است.
او این ترور را »نقض همه اصول« دانست و گفت، آمریکا تعریف »خطر 
نزدیك« را مخدوش کرده و سرلشکر سلیمانی حتی خطر قریب الوقوع هم 
نبوده که آمریکا بر اساس این تعریف اقدام به مقابله با خطر قریب الوقوع کند.

به گزارش فارس، این مقام سازمان ملل به »غیبت عملی« این سازمان، 
عمل نکردن شورای امنیت به وظایف خود و ناتوانی جامعه بین الملل اذعان 
کرد و ضمن سخن گفتن از لزوم بازچینش نظام بین المللی بر اساس قدرت های 
جدید و متفاوت، از »فقدان نهادها« یی برای اجرای قوانین و مجازات ناقضان 
قوانین صحبت و تأکید کرد که اگر ایران به شورای امنیت اعتماد می داشت 
]یعنی اگر شورای امنیت قابل اعتماد بود[و نهاد هایی می بودند که طرف های 
ناقض قوانین بین الملل مثل آمریکا را مجازات ]تحریم[می کردند، چه بسا 

ایران پاسخ نمی داد.
گزارشگر ویژه سازمان ملل به سؤالی که در گزارش ویژه خود درخصوص 
ترور سردار سلیمانی نیز ذکر کرده، پاسخ داد و در جواب اینکه اگر این ترور 
درخصوص یك مقامی در کشور های غربی رخ می داد، چه اتفاقی می افتاد، 
گفت، اگر این اتفاق برای کشور های اصطلاحا دموکراتیك رخ می داد و 
مسئولی بلندپایه هدف قرار می گرفت، احتمالا این اقدام را خصمانه و اعلام 

جنگ تلقی می کردند.

سردار حجازی: مدارک ترور شهید سلیمانی 
تقدیم قوه قضائیه شده است

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه از ارائه اسناد و مدارک سفر 
دیپلماتیک سردار سلیمانی، مسافران پرواز سوریه به عراق، تیم پروازی، 
ملاقات های ایشان قبل از سفر به عراق و برنامه ایشان در بغداد به قوه 

قضائیه خبر داد.
سردار سید محمد حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه در جلسه 
هماهنگی همایش بین المللی مطالبات حقوقی-بین المللی دفاع مقدس با تأکید بر 
ضرورت پیگیری حقوقی مطالبات حقوقی دفاع مقدس و ترور شهید قاسم سلیمانی 
گفت: در رابطه با پیگیری حقوقی ترور شهید سلیمانی جلساتی در شورای عالی 
امنیت ملی برگزار شد و چهار کمیته برای این موضوع تشکیل شده است که 
شامل کمیته حقوقی-قضائی با مسئولیت قوه قضائیه، کمیته امنیتی با مسئولیت 
ستاد کل نیروهای مسلح، کمیته سیاسی با مسئولیت وزارت امور خارجه می شود.

سردار حجازی با تأکید بر ضرورت پیگیری حقوقی ترور شهید قاسم سلیمانی، 
شهید ابومهدی المهندس و یارانشان توسط دولت و ارتش تروریستی آمریکا تصریح 
کرد: توقع از قوه قضائیه این است که برای پیگیری حقوقی این اقدام جنایتکارانه 
دولت آمریکا یك اقدام حقوقی-بین المللی انجام و علیه مسببین و دست اندرکاران 
این اقدام تروریستی اقامه دعوا شود و به اقدامات سیاسی و دیپلماتیك اکتفا نشود.
وی با اشاره به اقدام اخیر قوه قضائیه و دادستانی استان تهران در شناسایی 
و دستور جلب و اعلام وضعیت قرمز از طریق پلیس بین الملل برای 3۶ نفر از 
افرادی که در ترور حاج قاسم مباشرت، معاونت و آمریت داشتند، گفت: این اقدام 
حقوقی یکی از نتایج تشکیل کمیته قضائی-حقوقی در شورای عالی امنیت ملی 

و قوه قضائیه است.
جانشین فرمانده نیروی قدس با بیان اینکه برای اقامه دعوا و پیگیری حقوقی 
به اسناد و مدارك کامل نیاز است خاطرنشان کرد: هرچند برخی از واقعیات 
بسیار بدیهی به نظر می رسند اما برای پیگیری حقوقی نیاز به اسناد و مدارك 
دقیق داریم به همین دلیل ما در رابطه با سفر سردار سلیمانی و ترور ناجوانمردانه 
ایشان و همراهان شان، مسافران پرواز از سوریه به عراق، تیم پروازی، ملاقات های 
ایشان قبل از سفر به عراق و سایر موضوعات مدارك لازم را جمع آوری و به قوه 

قضائیه ارسال کردیم.
تأسیس موزه ای برای جبهه مقاومت؛

یکی از ابتکارات شهید قاسم سلیمانی
سردار حجازی با اشاره به برگزاری این همایش بین المللی در موزه انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس تأکید کرد: یکی از ابتکارات شهید قاسم سلیمانی تأسیس 
موزه ای برای جبهه مقاومت در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بود و با توجه 
به اینکه این همایش بین المللی در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار 
می شود می توان برای بازدید اساتید و پژوهشگران و میهمانان همایش از این 

موزه برنامه ریزی کرد.
وی افزود: در این موزه ماشین های انتحاری، وسایلی که از داعشی ها به غنیمت 
گرفته شده، وسایلی مربوط به جنگ 33 روزه رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان 

و... وجود دارد که سند حقانیت و مظلومیت جبهه مقاومت به شمار می رود.

درمکتب امام

مغزهای غربی
یك کسی که پنجاه سال مغزش را آنها تربیت کرده اند و از مغز 
انسانی بیرونش کردند، یك مغز غربی روی آن گذاشتند، این هرچه 
هم که ضربه از غرب به این مملکتش می خورد، به این کشور می خورد، 

باز هم از آنها تعریف می کند.
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در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه 
بررسی پیش نویس بخشنامه رئیس دستگاه 
قضا درخصوص نحوه رسیدگی به ترک 
فعل های خسارت بار مسئولان از حیث 
مسئولیت مدنی و مسئولیت کیفری مورد 

بررسی قرار گرفت.
رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی این 
قوه،فرمایشات رهبر معظم انقلاب در جمع نمایندگان 
مجلس را سرلوحه کار مسئولان دانست و گفت: 
ضرورت انسجام و وحدت ملی به ویژه همکاری قوای 
سه گانه از جمله نکات مورد تاکید رهبر انقلاب است و 
ما در قوه قضائیه خود را موظف به همکاری با دولت، 
مجلس و همه نهاد های انقلاب اسلامی می دانیم تا 
توطئه دشمنان انقلاب اسلامی را خنثی کرده و از 
زندگی مردم به ویژه در حوزه مسائل معیشتی و 

اقتصادی گره گشایی کنیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی با درخواست از همکاران خود 
در دستگاه قضا برای افزایش همکاری و مساعدت 
با سایر بخش ها همچون گذشته، افزود: این همکاری 
و مساعدت انشاالله بیشتر خواهد شد تا ما در کشور 
همصدا با هم علیه دشمنان و همکار با هم برای 

خدمتگزاری به مردم باشیم.
رئیسی در همین زمینه با  اشاره به لزوم 
سیاست گذاری صحیح در استفاده از منابع بانکی 
برای حل مشکلات مردم اظهار داشت: به عنوان 
مثال اگر آنچه که از پول مردم در اختیار نظام 
بانکی است، در تولید به کار گرفته شود، حتما 
گره گشایی از کشور خواهد بود، اما اگر این سرمایه 
تبدیل شد به برج سازی و انباشت سرمایه در 
بخش های مختلف بانك شد بدون اینکه سرمایه 
درتولید به کار گرفته شود، حتما برای کشور 

مشکل ایجاد می کند.
 برخورد های قضایی 

با متخلفان و قانون شکنان 
جایگزین سستی مدیریتی نخواهد شد

وی، عزم دستگاه قضا برای برخورد قضائی 
با متخلفین، متجاسرین به قانون، قانون شکنان و 
مفسدین را جدی دانست و گفت: برخورد قضایی 
حتما جایگاه خودش را دارد، اما این برخورد ها به 

هیچ عنوان جایگزین سستی مدیریتی نخواهد 
شد. در حوزه مدیریتی باید یك کار مقتدرانه، 
برنامه ریزی شده و قوی برای حل مشکلات مردم 

شکل بگیرد.
رئیس  قوه قضائیه حفظ امنیت جامعه را خط 
قرمز دستگاه قضا عنوان کرده و افزود: هجمه های 
اخیر به قوه قضائیه مربوط به عزم راسخ این قوه 
و قضات شریف ما نسبت به برخورد با مفسدین 
و قانون شکنان و افرادی است که می خواهند 
امنیت کشور را به خطر بیاندازند. حفظ امنیت 
جامعه برای همه ما یك مسئله بسیار حیاتی است 
و اجازه نمی دهیم که دشمنان امنیت جامعه را 

مختل کنند.
مقایسه عملکرد ایران

 و برخی کشور های مدعی حقوق بشر
 در موضوع حقوق زندانیان

رئیسی، با مقایسه عملکرد جمهوری اسلامی 
ایران و برخی کشور های مدعی حقوق بشر 
در موضوع حقوق زندانیان در ایام کرونا گفت: 
کرونا که تنها مسئله کشور ما نبود، اما ببینید 
که رفتار ما با زندانیان چگونه بود، رفتار دیگر 
کشور ها چطور بود؟ کاری که توسط جمهوری 
اسلامی شد برای همه کشور ها خیره کننده بود 
که بیش از 100 هزار نفر به مرخصی رفتند و 
امروز مرحله دوم در دست بررسی است. این کاری 

است به خاطر اعتقاد ما به دین، قانون، و حقوق 
انسانی صورت گرفته و جز مبانی انقلاب اسلامی 
است. اما ببینید رفتار آنها با زندانی چطور است؟ 
اصلا ببینید بازداشت ها و بازجویی هایشان چطور 

انجام می شود.
 قصور شهرداری تهران و وزارت بهداشت 

نسبت به نظارت بر تغییر کاربری 
محل کلینیک سینا

در این جلسه حجت الاسلام درویشیان 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با ارائه گزارشی در 
مورد بررسی اماکن ناایمن در شهر تهران، از تدوین 
گزارش بررسی 430 مرکز درمانی و بیمارستانی و 
صدور و ابلاغ اخطار برای مراکزی که ایمنی لازم 
را نداشته اند خبر داد و در حادثه کلینیك سینا نیز 
از قصور شهرداری تهران و وزارت بهداشت نسبت 
به نظارت بر تغییر کاربری محل کلینیك بدون در 

نظر گرفتن ملاحظات ایمنی خبر داد.
 تمام ترک فعل ها و قصور ها

 باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد
رئیس دستگاه قضا با  اشاره به گزارش 
رئیس سازمان بازرسی کشور درباره حادثه 
کلینیك سینا گفت:کوتاهی ها را خوب پیگیری 
کنید. ما باید در این کشور قصور ها را در دوره های 
مختلف پیگیری کنیم، اگر پیگیری نکردیم، 
نتیجه اش می شود ده ها انفجار و آتش سوزی. 

کشور باید بر یك میزان بچرخد مگر می شود که 
هرکسی در دوره خود کوتاهی کند بدون آنکه 
تعقیب بشوند. تمام ترك فعل ها و قصور ها باید 
مورد توجه ویژه قرار بگیرد، چون موجب خسارت 

جدی در کشور می شود.
 زمینه پیگیری قضایی حقوقی 

ترور سردار سلیمانی 
با گزارش گزارشگر سازمان ملل

در این جلسه معاون بین الملل قوه قضائیه نیز 
با  اشاره به گزارش گزارشگر سازمان ملل درباره ترور 
شهید سلیمانی، برخی موارد این گزارش را موارد 
مهمی دانست که زمینه پیگیری قضائی حقوقی این 

ترور رو بیش از پیش فراهم می کند.
علی باقری با  اشاره به برخی از نکات این گزارش 
گفت: گزارشگر سازمان ملل اعلام کرده است که این 
برای اولین بار است که یك دولت در کشور ثالث مقام 
دولتی کشور دیگری را به قتل می رساند که اقدامی 
فاقد وجاهت قانونی است. سازمان ملل می گوید که 
آمریکا توانایی ارائه شواهدی که اثبات کند سردار 
سلیمانی خطر فوری برای شهروندان آمریکایی یا 

قتل افراد بوده است را نداشته اند.
باقری افزود: سازمان ملل ترور شهید سلیمانی 
را خلاف منشور ملل متحد دانسته و با  اشاره به 
متناقض بودن ادعا های آمریکا اعلام کرده است 
که حتی اگر آمریکا اثبات کند که ایران بر کتائب 
حزب الله تسلط دارد باز هم نمی تواند دلیلی بر ترور 

سردار سلیمانی باشد.
پیگیری خون حاج قاسم سلیمانی

 تعطیل بردار نیست
رئیس قوه قضائیه نیز در واکنش به این گزارش 
گفت: کار مربوط به پیگیری خون حاج قاسم 
سلیمانی تعطیل بردار نیست. دادستان تهران و معاون 
بین الملل، موضوع تعقیب قاتلین شهید سلیمانی و 
موارد طرح شده توسط گزارشگر سازمان ملل را در 

دستور کار قرار دهند.
گفتنی است، دستور جلسه اصلی دیروز جلسه 
شورای عالی قوه قضائیه بررسی پیش نویس بخشنامه 
رئیس قوه قضائیه درخصوص نحوه رسیدگی به ترك 
فعل های خسارت بار مسئولان از حیث مسئولیت 

مدنی و مسئولیت کیفری بود.

در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه انجام شد

بررسی پیش نویس بخشنامه نحوه رسیدگی 
به ترک فعل های خسارت بار مسئولان

سند  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
همکاری 25 ساله ایران و چین را یک نقشه 
راه خواند که باید چکش کاری شود و تصریح 
کرد: این سند هنوز در حال مذاکره است و 
تعهدی هم در آن نیست و بعد از نهایی 
شدن در اختیار افکار عمومی قرار می گیرد.

سید عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان در نشست خبری با رسانه ها ضمن 
تشریح آخرین تحولات عرصه سیاست خارجی 

به سوالات آنها پاسخ داد.
سخنگوی وزارت خارجه در ابتدای این 
نشست در سالگرد انعقاد برجام بیانیه ای را قرائت 
کرد و گفت:  رژیم ترامپ در آمریکا به خاطر 
مسائل انتخاب ریاست جمهوری در آبان 13۹۹، 
در تلاش است به یك پیروزی در سیاست خارجی 
خود در قبال ایران دست یابد. لذا نابودی بیش 
از پیش برجام را به نفع خود ارزیابی می کند و 
درصدد است تا قطعنامه 2231 را مختل سازد 

همکاری با آژانس کماکان ادامه دارد.
وی  همچنین گفت: همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی طبق تعهدات پادمانی 
و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی کماکان 

ادامه دارد.
هجمه ها به توافق ایران و چین،

 ریشه های خارجی دارد
ملت ایران هوشیار است 

و اسیر جوسازی ها نخواهد شد
موسوی با اشاره به هجمه ها علیه سند 
همکاری 25 ساله ایران و چین اظهار داشت: 
این هجمه ها ریشه های خارجی دارد. هم ضد 
انقلاب و هم اتاق های فکری که حاضرند شب و 

روز بنشینند و نقاط مختلف اقدامات ما را بررسی 
و روی آن سرمایه گذاری کنند، بر کسی پوشیده 
نیست. الحمدلله ملت ایران هوشیار است و قطعا 

اسیر این جوسازی ها نخواهد شد.
سند همکاری ایران و چین یك نقشه راه است

موسوی در پاسخ به سوالی درباره هجمه ملی 
اعم از مردم و مجلس علیه سند همکاری ایران و 
چین شکل گرفته و اینکه چرا جزئیات آن منتشر 
نمی شود؟ گفت: این سند هنوز در حال مذاکره 
است و نه تعهدی در آن است و نه چیزی، نه 
قرارداد است نه معاهده است. یك پیشنهاد و یك 
نقشه راه است که باید چکش کاری و بررسی شود. 
آنهایی که دنبال این موضوع هستند و متاسفانه 
بر موج احساسات افکار عمومی و ملی مردم ما 
سوار می شوند، این حساسیت ما را می دانند و این 

حرف ها را می زنند.
وی افزود: قطعا سند اگر نهایی شود در اختیار 

افکار عمومی قرار می گیرد، این جوسازی ها فقط 
برای مختل کردن این سند و همکاری راهبردی 
دو کشور است و هیچ دلیل دیگری ندارد و هرگونه 
پرداختن اضافی به این موضوع به دشمنان ملت 
ایران و آنهایی که خواستار رابطه خوب ایران با 

دنیا نیستند، کمك می کند.
ناوهای آمریکایی

 چه زود آتش می گیرند!
سخنگوی وزارت خارجه درباره آتش سوزی 
در عرشه ناو آمریکایی در سن دیگو نیز گفت: 
آتش سوزی ناو خیلی به ما ارتباطی پیدا نمی  کند. 
جالب است ناوهای آمریکایی  چه زود آتش 
می گیرند. اخبار را پیگیری کنید که یوزپلنگان 

آمریکایی مسئولیت آن را برعهده نگرفتند.
درباره علت حادثه نطنز

 جمع بندی نهایی انجام نشده
سخنگوی وزارت خارجه درباره حادثه 

پیش آمده در تاسیسات غنی سازی نطنز با بیان 
اینکه »هنوز جمع بندی نهایی نشده است«، 
گفت: بعد از جمع بندی، شورای عالی امنیت 
ملی و یا سازمان انرژی اتمی گزارش کامل را 

ارائه خواهند داد.
پیگیری ها 

درباره پرونده سردار شهید
موسوی درباره پیگیری های وزارت خارجه 
درباره پرونده ترور شهید سپهبد سلیمانی 
نیز گفت: پیگیری های حقوقی ادامه دارد و 
جمع بندی های نهایی در حال صورت گرفتن 
است. لازم است همکاری و تشریك مساعی با 
برخی کشورهای همسایه از جمله عراق درباره 
شواهد و قرائن داشته باشیم که در حال تکمیل 
شدن است و بعد از آن اقدامات اصلی و پیگیری 
جدی در این زمینه با جمع آوری شواهد و مدارك 

مرحله به مرحله اقدام خواهد شد.
انتقال جسد قاضی منصوری

 با پرواز بعد از جلسه دادگاه و با وکالت خانواده
موسوی درباره پرونده قاضی منصوری در 
رومانی گفت: به رغم عدم همکاری های اولیه 
مقامات ذی ربط در رومانی، براساس گزارش 
سفارت ما اخیرا بخش های ذی ربط در سفارت 
دیداری با مقامات پزشکی قانونی رومانی 
داشتند و آنها اعلام کردند جسد متوفی را با 
ذکر دلایل مرگ آن به دادگاهی در این زمینه 
ارجاع دادند که دادگاه بررسی خواهد کرد و بعد 
از آن اجازه خواهند داد با وکالتی که خانواده 
خواهد داد و پس از اینکه محدودیت های 
کرونایی کمی فروکش کند با پروازی جسد به 

ایران منتقل شود.

موسوی: هجمه ها به توافق ایران و چین، ریشه های خارجی دارد
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از  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه 
مردم ایران خواست  با رعایت پروتکل های 
از  ابلاغی  دستورالعمل های  و  بهداشتی 
کنونی  نامطلوب  وضعیت  کرونا،  ملی  ستاد 

را بغرنج تر نکنند.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پی 
اوج گیری مجدد کرونا، با انتشار بیانیه ای بر لزوم 

توجه به دستورالعمل های بهداشتی تأکید کرد.
در این بیانیه آمده است: گزارش های 
مسئولان بهداشت کشور حاکی از آن است که 
متاسفانه دوباره ابتلای به کرونا در کشور اوج 
گرفته است. همه ما موظف به حفظ سلامت 
خود و عموم افراد جامعه هستیم. بنابراین لازم 
است دستورالعمل های بهداشتی را به طور کامل 

رعایت کنیم.
بی شك بی توجهی به پروتکل های بهداشتی 
و دستورالعمل های ابلاغی از ستاد ملی کرونا، 
وضعیت نامطلوب کنونی را بغرنج تر خواهد کرد 

و موضوع قرنطینه و ایجاد محدودیت های شغلی 
را دوباره بازخواهد گرداند.

مردم عزیز ما شاهد بودند که در ایام آغازین 
همه گیری کرونا و شیوع گسترده آن، چه فشاری 
بر پیکره اقتصاد خانوارها و در نتیجه اقتصاد کشور 
وارد شد. امروز در وضعیتی قرار داریم که متأسفانه 
کم توجهی و بی مبالاتی می تواند دوباره کشور را 

به وضعیت نامناسب بازگرداند.
براین اساس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
لازم می داند مسائلی را با امت مؤمن و انقلابی 

ایران در میان بگذارد:
و  1- ساده ترین درخواست مسئولان 
خدمتگزاران بهداشت و درمان کشور رعایت 
فاصله اجتماعی و استفاده از ماسك است. از 
مردم متعهد و فهیم می خواهیم به این درخواست 
به طور کامل عمل کنند تا ضمن حفظ سلامتی 
خود و دیگران، اندکی از خستگی ها و آلام کادر 

زحمتکش درمان کشور را بکاهند.

2- همیاری و همکاری آحاد ما در کمك به 
ارتقاء سلامت جامعه و پیشگیری از بازگشت کرونا 
به وضعیت هشدار ملی یك وظیفه ای انکارناپذیر 

و تخلف از آن ناپسند است.
3- رزمایش مؤمنانه مواسات و همدلی با 
هدف خدمت رسانی به محرومان و آسیب دیدگان 
از کرونا همچنان ادامه پیدا  کند و گروه های 
جهادی به ویژه طلاب جهادگر در عرصه خدمت 

حاضر گردند.
4- رهبر معظم انقلاب »مدظله العالی«، 
مراجع عظام تقلید »دامت برکاتهم« و حوزه های 
علمیه با تصمیمات ستاد ملی کرونا همراهی 
کرده اند. اکنون نیز حمایت ها و هدایت های 
نهاد های دینی از اقدامات ملی دولت در مسیر 
مقابله و کنترل بیماری کرونا ادامه دارد. لازم 
است دولت محترم نیز با برنامه ریزی منسجم تر، 
مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را مدیریت 
کند و حمایت از اقشار آسیب دیده را در اولویت 

رسیدگی قرار دهد. در این زمینه توزیع ماسك و 
تجهیزات بهداشتی در مناطق محروم از اهمیت 

به سزایی برخوردار است.
5- امیدواریم تمام عزیزانی که در مرحله 
اول همه گیری کرونا با حمایت های مادی خود 
زیرساخت های تولید و توزیع ماسك و تجهیزات 
بهداشتی را فراهم کرده بودند و به کمك دولت 
و ملت شتافتند همچنان این جهاد انقلابی و 

مؤمنانه را ادامه دهند.
۶- فداکاری های دستگاه های درمانی، 
بهداشتی و بیمارستانی کشور همچنان در اوج 
خود ادامه دارد. ان شاءالله  کسانی که این روزها 
میدان دار این جهاد فی سبیل الله هستند مأجور 
به پاداش الهی باشند. و ضمن تقدیر و تشکر از 
زحمات مجاهدانه آنان، برای شهدای گران قدر 
کادر درمانی و جهادگران عرصه سلامت از 
درگاه خداوند متعال رحمت و غفران مسئلت 

می نمائیم.

معاون اجرایی ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی)ره( گفت که از ابتدای شیوع کرونا 
در کشور تاکنون روزانه چهار میلیون ماسک 
توسط واحدهای صنعتی وابسته به این نهاد 
تولید و در قالب بسته های معیشتی در 

اختیار شهروندان قرار می گیرد. 
عبدالعلی صاحب محمدی ، در آیین مرحله 
دوم رزمایش همدلی و احسان که با توزیع ۶5 
هزار بسته پروتئینی در استان گلستان آغاز شد، 
اظهار داشت: علاوه بر آن روزانه 250 تن ژل و 
محلول ضدعفونی کننده و هر هفته دوهزار و 500 
کیت تشخیص کرونا در این واحدها تولید می شود.
وی بیان کرد: این نهاد همچنین در مرحله 
اول 200 هزار کیت تشخیص و 450 هزار گان 
را تحویل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی داد.
وی افزود: برای تولید و تامین اقلام دارویی، 
تجهیزات و مواد ضدعفونی کننده در این نهاد بیش 
از 10 هزار میلیارد ریال هزینه شده و 1۸0 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش هم 

به صنوف آسیب دیده از کرونا اختصاص یافت.
وی ادامه داد: برای تامین و توزیع بسته های 
معیشتی، اقلام بهداشتی و خدمات دیگر در ایام 
کرونا بیش از پنج هزار و 200 میلیارد ریال 
سرمایه مستقیم توسط این نهاد اختصاص یافت.
دومین مرحله رزمایش همدلی و احسان 
توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
با توزیع ۶5 هزار بسته پروتئینی در استان 

گلستان آغاز شد.
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 

)ره( در این آیین اظهارکرد: برابر تصمیم ستاد 
مرکز و اعلام آن از سوی رئیس ستاد، توزیع چهار 
میلیون بسته پروتئینی به خانواده های نیازمند و 
شاغلان صنوف آسیب دیده از بیماری کرونا در 
تمامی استان های سراسر کشور توسط بنیاد 
احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در 

حال انجام است.
محمد مهدی سلمان زاده ، گفت: در استان 
گلستان این اقدام خداپسندانه با عنوان »رزمایش 
مرحله دوم همدلی و احسان« و برابر تاکیدات 
مقام معظم رهبری با 130 هزار قطعه مرغ گرم و 
ماهی در میان ۶5 هزار خانوار در حال توزیع است.

وی ادامه داد: در این مرحله از رزمایش هم 
همانند اجرای طرح ها و برنامه های گذشته بنیاد 
احسان از ظرفیت های خوب جوانان استانی در 

قالب شناسایی و توزیع توسط 200 گروه از جمله 
گروه های جهادی، موسسات خیریه، سمن ها و 

فعالین اجتماعی استفاده شده است.
سلمان زاده بیان کرد: این رزمایش در این 
مرحله بالغ بر دو میلیارد و ۶00 میلیون تومان 
اعتبار در نظر گرفته شده که بنا به تصمیم ستاد 
مرکز بنا است بسته ها مرغ و ماهی که تولید خود 

استان است، بین نیازمندان توزیع شود.
وی گفت: این ستاد در رزمایش مرحله اول 
همدلی و احسان تعداد 1۷ هزار بسته و به صورت 
سبد کالا و مایحتاج خانواده ها شامل 10 کیلوگرم 
برنج، چهار کیلوگرم مرغ، چهار بسته ماکارونی، 
دو قوطی روغن مایع، دو بسته حبوبات، رب 
گوجه و غیره توزیع و جمعاً مبلغ پنج میلیارد 

تومان هزینه شد.

تولید روزانه ۴ میلیون ماسک در ستاد اجرایی فرمان امام)ره(

توصیه شش گانه  كرونایی جامعه مدرسین به مردم ایران 

در گفت وگوی تصویری وزرای خارجه ایران و 
کویت، دو طرف ضمن بررسی موضوعات مورد علاقه 
درخصوص همکاری های دو جانبه بر تداوم رایزنی های 

دو کشور تاکید کردند.
در ادامه رایزنی های منطقه ای جمهوری اسلامی ایران، 
دیروز محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان با شیخ 
احمد ناصر المحمد الصباح همتای کویتی خود از طریق ویدئو 

کنفرانس گفت وگو و تبادل نظر کرد.

در این گفت وگوی تصویری، دو طرف ضمن بررسی 
موضوعات مورد علاقه درخصوص همکاری های دو جانبه و 
آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی بر تداوم رایزنی های 

دو کشور تاکید کردند.
به گزارش مهر، وزیر امور خارجه کشورمان در این 
گفت وگو همکاری های دوجانبه و چندجانبه کشورهای منطقه 
را یك نیاز ضروری و دائمی دانست و تاکید کرد: در این میان 
همکاری ایران و کویت می تواند در ابعاد مختلف توسعه یابد.

ظریف در گفت وگو با وزیر خارجه کویت:

همکاری ایران و كویت 
می تواند در ابعاد مختلف توسعه یابد


